



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 14 września 2012

150/12

AKTUALNOŚCI:

Z PRZEWODNICZĄCYM O GOSPODAROWANIU ODPADAMI

18 września, we wtorek o godz. 12 w Rynku Podgórskim 1 (sala posiedzeń im. Franciszka Maryewskiego) rozpocznie się drugie z cyklu Krakowskich Spotkań Metropolitalnych dotyczące wprowadzenia „Aglomeracyjnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w rejonie Krakowa – powierzenie zarządzania odpadami przez gminy z regionu”.

W zorganizowanym przez Bogusława Kośmidera, Przewodniczącą Rady Miasta Krakowa spotkaniu wezmą udział m.in. przedstawiciele 25 gmin z Małopolski.

Aglomeracyjny system gospodarowania odpadami komunalnymi pozwoli na realną współpracę Krakowa z okolicznymi gminami w zakresie gospodarowania odpadami, da zarówno Krakowowi jak i okolicznym gminom możliwość stosunkowo taniego realizowania zbiórki odpadów, która od lipca 2013 roku będzie obowiązkiem samorządów.

Pierwsze ze spotkań z cyklu Krakowskich Spotkań Metropolitalnych odbyło się 18 kwietnia, a dotyczyło wprowadzenia znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

AKCJA PIT I GRUNTY

Ile zarobił Kraków w wyniku pierwszej edycji akcji „Kraków – tu płacę podatki”, której pomysłodawcą był Przewodniczący RMK, Bogusław Kośmider? Odpowiedź na to pytanie padnie podczas spotkania z przewodniczącymi rad dzielnic, które odbędzie się 18 września, o godz. 16:30 w siedzibie Rady Dzielnicy XIII Podgórze (Rynek Podgórski 1).

Były bilbordy, plakaty, ulotki i konkurs dla krakowian. W akcję zaangażowały się rady dzielnic i media. Jakie są jej wyniki? Czy koszty promocji przewyższyły wpływy od nowych podatników, czy jednak opłaciło się? Na pytania te odpowie przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider. W drugiej części spotkania przewodniczący 18 dzielnic rozmawiać będą o tym, jak zawierać dzierżawy gruntów gminnych, by nie blokowały przyszłych inwestycji oraz jak sprzedawać działki, których nikt nie chce kupić. Uczestnicy spotkania spróbują też odpowiedzieć na pytanie, po co radom dzielnic informacje o transakcjach dotyczących gminnych terenów.

SREBRNY MEDAL DLA ARKI PANA

W środę 19 września, punktualnie o godz. 12 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa rozpocznie się uroczysta sesja, podczas której Arka Pana - Parafia Matki Bożej Królowej Polski otrzyma Srebrny Medal Cracoviae Merenti.

- Arka Pana w istocie była oazą wolności schronieniem, przyczółkiem wolnej myśli w mieście, które miało być wielkim społecznym eksperymentem, laboratorium nowego człowieka wyzwolonego z tradycji, odciętego od korzeni, ślepo wierzącego w propagandę. Udział w wydarzeniach religijnych i kulturalnych, w kursach i wykładach które odbywały się w parafii pw. Matki Bożej Królowej Polski ukształtowały tymczasem pokolenia ludzi świadomych, krytycznych i samodzielnie myślących. Trudno przecenić zasługi duszpasterzy i parafian, którzy angażowali się w życie swojego kościoła – mówi o laureacie

srebrnego medalu Cracoviae Merenti Bogusław Kośmider Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

„Arka Pana” ma wielkie znaczenie dla życia duchowego wiernych z dzielnic nowohuckich, którym władze z PRL starały się utrudniać uczestnictwo w uroczystościach kościelnych. To pierwsza świątynia wzniesiona w tej części miasta, niedługo po dramatycznych chwilach walki o krzyż na os. Teatralnym i po latach represji, jakie spadały na jego obrońców. Budową świątyni osobiście opiekował się ks. kardynał Karol Wojtyła, który 18 maja 1969 roku wmurował kamień węgielny pochodzący z bazyliki św. Piotra w Watykanie, a 15 maja 1977 roku dokonał konsekracji kościoła, nadając mu wezwanie Matki Bożej Królowej Polski.

W 2012 roku zbiega się kilka ważnych wydarzeń w życiu parafii Matki Bożej Królowej Polski: 60-lecie parafii, 55-lecie poświęcenia krzyża na placu budowy, 35-lecie konsekracji kościoła, 20-lecie koronacji Matki Bożej Fatimskiej koroną papieską.

ATRAKCJE PRZY NCK

Przewodniczący RMK Bogusław Kośmider objął honorowym patronatem Dzień Sportu organizowany przez Radę Dzielnic XVIII Nowa Huta. Początek imprezy w sobotę, 15 września o godz. 13 na terenach przylegających do Nowohuckiego Centrum Kultury. W programie nie zabraknie zabaw i gier sportowo-edukacyjnych. Przewidziano występy straży pożarnej, policji oraz straży miejskiej. O godz. 18.30 zagra Boba Jazz Band. Podczas Dnia Sportu odbędzie się również kwesta na rzecz dzieci chorych na mukowiscydozę prowadzona przez wolontariuszy Fundacji Pomocy Rodzicom i Chorym na Mukowiscydozę „Matio”.

17 WRZEŚNIA - PONIEDZIAŁEK

Komisja Główna, godz. 15:00, sala 303, plac Wszystkich Świętych 3-4
Członkowie komisji zajmą się m.in. ustaleniem porządku obrad na środę 26

września. Na posiedzenie komisji zaproszony został Sekretarz Miasta - Paweł Stańczyk.

Bieżący plan posiedzeń komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

Komisja ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej, godz. 15:45, sala im. J. Dietla, pl. Wszystkich Świętych 3-4

Radni dyskutować będą o inwestycyjnych i nieinwestycyjnych projektach społecznych w Krakowie. **Na posiedzenie komisji zaproszeni zostali:** Józefa Grodecka, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Janusz Moskwa, Dyrektor Biura Funduszy Europejskich.

Bieżący plan posiedzeń komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

NARODOWE I KRAKOWSKIE

Komisja Kultury Rady Miasta Krakowa często obraduje w nietypowych jak na urzędowe warunki wnętrzach. Tym razem obrady miały jednak wyjątkowo odświętny charakter. Radni spotkali się z dyrekcją i pracownikami Muzeum Narodowego w Krakowie. W Galerii sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach przedstawiono ostatnie osiągnięcia, plany rozwoju i szeroką działalność tej instytucji.

- O muzeum mogłabym mówić bez przerwy, przez wiele godzin, ale musimy przekazać państwu informacje w pigułce. Przygotowali ją moi koledzy i koleżanki – mówiła Zofia Gołubiew, dyrektor Muzeum Narodowego w Krakowie. Pracownicy muzeum przedstawili plany otwarcia nowych ekspozycji: Muzeum im. Emeryka Hutten-Czapskiego oraz Ośrodka Kultury Europejskiej "Europeum". Wkrótce ma się także zakończyć kapitalny remont Muzeum Karola Szymanowskiego w willi "Atma" w Zakopanem. Dużo uwagi poświęcono pracom konserwatorskim i zabezpieczeniu podróży obrazu „Dama z gronostajem – najszlachetniejszego eksponatu prezentowanego przez Muzeum Narodowe. Przedstawiono także działalność wydawniczą i edukacyjną oraz

formułę finansowania działalności z udziałem państwowych i europejskich funduszy.

Do 1950 r. muzeum było instytucją miejską. Obecnie podlega Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Zofia Gołubiew i Jerzy Fedorowicz, przewodniczący Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków RMK zgodnie podkreślali jednak wagę współpracy pomiędzy instytucją a gminą. Jedną z wymienionych przez dyrekcję spraw jest kwestia uporządkowania otoczenia „Europeum” przy pl. Władysława Sikorskiego.

BY SPORT BYŁ ZDROWY

Medycyna sportu to skomplikowany temat. Radni zasiadający w Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej przyznają, że ich wpływ na poprawę opieki lekarskiej nad zawodnikami jest bardzo ograniczony, zapowiadają jednak dołożyć wszelkich starań w ramach swych kompetencji.

Czwartkowe posiedzenie miało interdyscyplinarny charakter. Wzięli w nim udział Anna Korfel-Jasińska, dyrektor Wydziału Edukacji, Barbara Mikołajczyk, dyrektor Wydziału Sportu, Michał Marszałek, dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia, Elżbieta Studnicka-Świerczek, przedstawicielka Narodowego Funduszu Zdrowia oraz radni z Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej: przewodniczący Tomasz Urynowicz i Bogdan Smok.

Jednym z aspektów sprawy jest dostępność do badań kwalifikacyjnych i kontrolnych kwalifikujących dzieci i młodzież do uprawiania sportu. W Małopolsce takie badania realizuje 14 podmiotów. W Krakowie są trzy takie instytucje obejmujące dzielnice I-III, IV-VII oraz VIII-XIII. Brak objęcia dzielnic nowohuckich usługami z zakresu medycyny sportu zauważył Tomasz Urynowicz. Na argument o dobrej komunikacji w obrębie Krakowa zareagował z kolei Bogdan Smok tłumacząc, że w czasie sezonu sportowego, intensywnych treningów i wyjazdów na zawody, dojeżdżanie do lekarza stanowi spore utrudnienie dla zawodników. Na braki kadrowe i niedoskonałość systemu kształcenia zwrócił z kolei uwagę Jerzy Friediger – przewodniczący Komisji Zdrowia.

– Mamy w Krakowie 13 specjalistów z zakresu medycyny sportu, 5 z nich skończyło 65. rok życia. Łatwiej zostać takim specjalistą będąc lekarzem rodzinnym niż np. chorób wewnętrznych. Również system certyfikacji organizowany przez Towarzystwo Medycyny Sportowej wymaga poprawy – mówił Jerzy Friediger.

– W kraju brakuje 10 tys. specjalistów! Mamy chory sport i chorą służbę zdrowia - mówiła Anna Prokop Staszecka. Radni Urynowicz i Smok zwrócili także uwagę na brak odpowiedniej opieki nad zawodnikami, którzy ukończyli 23. rok życia lub ulegli kontuzjom – w chwili obecnej kontuzja bardzo często wyklucza zawodnika z kariery, a mamy przykłady, choćby z igrzysk w Londynie, że wcale nie musi tak być. Podjęto decyzję o wystosowaniu do Prezydenta Miasta Krakowa prośby o zwrócenie Wojewodzie Małopolskiemu uwagi na problemy medycyny sportu.

PRZEPEŁNIONE KLASY

Rekrutacja uczniów do samorządowych szkół na rok szkolny 2012/2013 była głównym tematem posiedzenia Komisji Edukacji. Informację w tej sprawie przedstawiła radnym Anna Korfel-Jasińska, Dyrektor Wydziału Edukacji.

Według Anny Korfel-Jasińskiej Kraków podjął szereg działań w celu zachęcenia rodziców do zapisania sześciolatków do klas pierwszych szkoły podstawowej na rok szkolny 2012/2013. Między innymi: przeprowadzono wstępną diagnozę na grupie 6-latków po pierwszym i drugim roku nauki w szkole podstawowej oraz opracowano materiał, który był opublikowany w internecie; opracowano „Raport o sześciolatkach w krakowskich szkołach podstawowych”, którego celem było pokazanie mocnych i słabych stron funkcjonowania 6-latka w szkole podstawowej; zaktualizowano zakładkę Portalu Edukacyjnego „Sześciolatkę, nie trać roku!”; zorganizowano targi edukacyjne, szkolenia i warsztaty dla nauczycieli prowadzących zajęcia w klasach dla 6-latków; sporządzono dokładną analizę podstawy programowej dla uczniów klas I-III oraz zredagowano wiele artykułów do prasy lokalnej.

Radni pytali m.in. o to, jak Wydział Edukacji radzi sobie w sprawie podręczników dla pierwszoklasistów, wśród których panuje chaos oraz o nadmiar uczniów w klasach. Jak wyjaśniła Anna Korfel-Jasińska za treść podręczników odpowiedzialne jest Ministerstwo Edukacji Narodowej, natomiast jeśli chodzi o liczbę uczniów w klasach, prosiła, aby nie winić za zaistniałą sytuację tylko i wyłącznie dyrektorów placówek, ponieważ działają oni w ramach określonych możliwości finansowych.

Nie obyło się też bez dyskusji w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Zespołu Ekonomiki Oświaty Kraków-Zachód, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz likwidacji jednostek budżetowych: Zespołu Ekonomiki Oświaty Kraków-Południe i Zespołu Ekonomiki Oświaty Kraków-Wschód z późniejszymi zmianami.

Jako, że prezentowane są głosy o konieczności likwidacji Zespołu Ekonomiki Oświaty, jak i poglądy o pozostawieniu części zadań w tej jednostce w oparciu o rachunek ekonomiczny, zaproponowano statut, który stwarza możliwość elastycznego określania zakresu zadań, które realizuje na rzecz poszczególnych placówek oświatowych Zespół Ekonomiki Oświaty.

Mimo licznych zastrzeżeń do statutu, m.in., że przypomina on raczej spis treści, oraz, że nie jest zbyt precyzyjny, komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. Za głosowało siedmiu członków komisji, przeciw było czterech, dwóch się wstrzymało.

NIEPOKOJĄCE TENDENCJE

Posiedzenie Komisji Budżetowej zdominowała informacja skarbnika Miasta Krakowa na temat wykonania budżetu Miasta Krakowa za I półrocze 2012 r.

Lesław Fijał zwrócił uwagę na niepokojące tendencje, które ujawniały się w budżetach miasta od 2010 r., a w I półroczu obecnego roku przybrały już bardzo niebezpieczne rozmiary - np. kształtowanie się deficytu budżetowego, wskaźnika zadłużenia miasta, kosztów obsługi długu, trudności z utrzymaniem płynności finansowej.

Komisja postanowiła skierować wniosek do prezydenta o przedstawienie na sesji Rady Miasta w informacji o stanie finansowym miasta na dzień 30 czerwca 2012 r., aby wszyscy radni (nie tylko członkowie komisji) mieli świadomość obecnej sytuacji.

Po wysłuchaniu informacji i dyskusji, komisja zaopiniowała trzy projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie miasta Krakowa na 2012 r., wykaz obejmujący lokale użytkowe przeznaczone do zbycia na rzecz najemców oraz 6 wniosków dotyczących możliwości podjęcia indywidualnych uchwał w sprawie sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty.

KALENDARIUM RMK:

15 WRZEŚNIA – SOBOTA:

Bogusław Kośmider, przewodniczący RMK będzie reprezentował Radę:

godz. 17 - uroczystości jubileuszu XV lecia Rotary Club Kraków – Wawel, Opera Krakowska (zaproszenie: Rotary Klub Kraków – Wawel)

godz. 19 - piknik sąsiedzki pt. "Zamknięcie ulicy Homolacsa w związku z otwarciem" (zaproszenie: Grupa Inicjatywna Kliny Poranne)

16 WRZEŚNIA – NIEDZIELA:

Sławomir Pietrzyk, wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa będzie reprezentował RMK:

godz. 15 - uroczyste odsłonięcie Pomnika Danuty Siedzikówny "Inki", al. 3 Maja 11, (zaproszenie: prezes Towarzystwa im. dra H. Jordana)

17 WRZEŚNIA – PONIEDZIAŁEK:

Sławomir Pietrzyk, wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa będzie reprezentował RMK:

godz. 11 - seminarium naukowe "130 lat statystyki publicznej w Krakowie - co badano kiedyś, a dziś, Sala Obrad RMK zaproszenie: Dyrektor Urzędu Statystycznego w Krakowie)

DYŻURY RADNYCH:

17 WRZEŚNIA – PONIEDZIAŁEK

Tomasz Urynowicz – godz. 13.00 – 14.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

Dominik Jaśkowiec – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Stanisław Rachwał – godz. 16.00 – 17.00; Urząd Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

Bolesław Kosior – godz. 14.00 – 15.00, siedziba Akcji Katolickiej Parafii Niep. Pocz. NMP – os. Azory, 31-301 Kraków, ul. Chełmińskiego 41 pok. AK

Sławomir Pietrzyk – godz. 14.30 – 15.30; Urząd Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206

WARTO PRZYPOMNIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA DRUGIM PÓŁROCZU 2012:

- 19 września (sesja uroczysta, podczas której Arka Pana - Parafia Matki Bożej Królowej Polski w Krakowie otrzyma Srebrny Medal "Cracoviae Merenti")
- 25 września (sesja uroczysta, podczas której prof. Mieczysław Tomaszewski otrzyma tytuł honorowego obywatela miasta Krakowa)
- 26 września
- 10 października
- 24 października
- 7 listopada
- 21 listopada

- 5 grudnia
- 19 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa